
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 21 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 127/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que a licitação: 

Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2017. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, OBJETIVANDO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECARDIOLOGIA - MONITORIZAÇÃO 

ELETROCARDIÓGRAFICA OU REALIZAÇÃO DE ECG. Sessão de Abertura: 26/05/2017, FOI 

FRACASSADA. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz 

Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA1D0FB69B2F155BEB78E4CAC7F43BDE

quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 129/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  129/2017, para contratação da empresa 
UBIRATAN OLIVEIRA MACEDO 01232727504, INSCRITA NO CNPJ: 
14.311.355/0001-06, COM SEDE NA TV SANTOS DUMONT, S/N, CENTRO – 
RUY BARBOSA - BA, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CÓPIAS DE CHAVES, CARIMBOS, MIOLOS E 
FECHADURAS ATENDENDO NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 310,00 
(TREZENTOS E DEZ REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 06 de Junho de 2017. Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 127/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  127/2017, para contratação da empresa 
BETANIA DA SILVA SANTOS GUEDES, INSCRITA NO CNPJ: 
27.717.394/0001-50, COM SEDE NA R CORINTO SILVA, N° 166 A, CENTRO– 
RUY BARBOSA - BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO FEITIO E 
FORNECIMENTO DE LANCHES DE CHAPA PARA ATENDER EQUIPES DE 
APOIO, POLICIAIS, GUARDA MUNICIPAL E BANDAS, DURANTE FESTEJOS DE 
SANTO ANTONIO. O custo estimado para contratação da empresa para 
execução do objeto pretendido é de R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS 
REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 01 DE JUNHO de 2017. Luíz Claudio Miranda 
Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5B9F66FA251070B6247EF388272EC7

quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 126/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  126/2017, para contratação da empresa 
BERNADETE MODESTO FERREIRA SILVA ME, INSCRITA NO CNPJ: 
09.348.807/0001-94, COM SEDE NA PCA ADALBERTO RIBEIRO SAMPAIO, N° 
09 CENTRO– RUY BARBOSA- BA, referente a AQUISIÇÃO DE 7 (SETE) 
CADEIRAS GIRATORIAS MODELO ESCRITORIO, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS ). RUY BARBOSA- 
Bahia, 01 de junho de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 122/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  122/2017, para contratação da empresa 
RICARDO CEDRAZ DE ALMEIDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 07.634.332/0001-
77, COM SEDE NA ALA JOAO DAMACENO SAMPAIO, N° 05, CENTRO – 
PIRITIBA - BA, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO 
MUSICAL QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 09/06 A 11/06 DO ANO DE 2017 NOS 
FESTEJOS DO SANTO ANTONIO, COM AS BANDAS CARTOLA, KASO SERIO, 
FABRICITY, COCHISE SOARES E LUCAS REIS. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 16 de 
maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5B9F66FA251070B6247EF388272EC7

quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 120/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  120/2017, para contratação da empresa ANA 
CRISTINA TAVARES DE SALES - ME, INSCRITA NO CNPJ: 10.288.240/0001-
97, COM SEDE NA AV ALIOMAR BALEEIRO, N° 2515, GOLF CENTER, LOJA 46, 
PAU DA LIMA– SALVADOR - BA, referente a RECUPERAÇÃO DO 
TRANSMISSOR DO POVOADO HUMAITÁ / TV BAHIA E PARAÍSO / TV BAHIA. 
O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto 
pretendido é de R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 15 de 
maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 119/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  119/2017, para contratação da empresa 
EDIELSON SANTOS MEIRA 86979027549, INSCRITA NO CNPJ: 
16.566.659/0001-40, COM SEDE NA R POLICARPIO NOGUEIRA, N° 35, 
CENTRO– RUY BARBOSA - BA, referente a LOCAÇÃO  DE TOLDOS 
DESTINADOS A EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. O 
custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto 
pretendido é de R$ 6.880,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REIAS). 
Ruy Barbosa - Bahia, 15 de Maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5B9F66FA251070B6247EF388272EC7

quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 118/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  118/2017, para contratação da pessoa física 
JOSÉ CARLOS ALVES REBOUÇAS, INSCRITA NO CPF: 290.553.695-00, 
RESIDENTE NA RUA BENJAMIM CONSTANT, N° 134, CENTRO– RUY 
BARBOSA - BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA APLICAÇÃO DE 
TEXTURA E PINTURA NO GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE. O custo 
estimado para contratação da pessoa física para execução do objeto 
pretendido é de R$ 1.114,00 ( UM MIL CENTO E QUATORZE REAIS). Ruy 
Barbosa - Bahia, 15 de maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 117/2017 

O  Prefeito  Municipal  de  Ruy  Barbosa,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO Nº.  117/2017, para contratação da empresa Vitor Cerqueira Moura ‐ ME, 

inscrita no CNPJ: 26.694.983/0001‐05, com sede na R J J SEABRA n° 14, Centro‐ Ruy 

Barbosa BA, referente a Aquisição de medicamentos para a paciente Doeli Ribeiro de 

Araújo  conforme  processo  judicial  número  8000313‐39.2017.8.05.0218.  O  custo 

estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 

7.677,45 (sete mil seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) 

 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 15 de maio de 2017.  

Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5B9F66FA251070B6247EF388272EC7

quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 116/2017 

O  Prefeito  Municipal  de  Ruy  Barbosa,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO Nº.  116/2017, para contratação da empresa Vitor Cerqueira Moura ‐ ME, 

inscrita no CNPJ: 26.694.983/0001‐05, com sede na R J J SEABRA  n° 14, Centro‐ Ruy 

Barbosa  BA,  referente  a  Aquisição  de  medicamentos  para  a  paciente Maria  Regina 

Assunção  Dias  conforme  processo  judicial  número  8000311‐69.2017.8.05.0218.  O 

custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de 

R$ 2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais) 

 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 15 de maio de 2017.  

Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5B9F66FA251070B6247EF388272EC7

quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 129/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  129/2017, para contratação da empresa 
UBIRATAN OLIVEIRA MACEDO 01232727504, INSCRITA NO CNPJ: 
14.311.355/0001-06, COM SEDE NA TV SANTOS DUMONT, S/N, CENTRO – 
RUY BARBOSA - BA, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CÓPIAS DE CHAVES, CARIMBOS, MIOLOS E 
FECHADURAS ATENDENDO NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 310,00 
(TREZENTOS E DEZ REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 06 de Junho de 2017. Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 127/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  127/2017, para contratação da empresa 
BETANIA DA SILVA SANTOS GUEDES, INSCRITA NO CNPJ: 
27.717.394/0001-50, COM SEDE NA R CORINTO SILVA, N° 166 A, CENTRO– 
RUY BARBOSA - BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO FEITIO E 
FORNECIMENTO DE LANCHES DE CHAPA PARA ATENDER EQUIPES DE 
APOIO, POLICIAIS, GUARDA MUNICIPAL E BANDAS, DURANTE FESTEJOS DE 
SANTO ANTONIO. O custo estimado para contratação da empresa para 
execução do objeto pretendido é de R$ 7.700,00 (SETE MIL E SETECENTOS 
REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 01 DE JUNHO de 2017. Luíz Claudio Miranda 
Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 126/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  126/2017, para contratação da empresa 
BERNADETE MODESTO FERREIRA SILVA ME, INSCRITA NO CNPJ: 
09.348.807/0001-94, COM SEDE NA PCA ADALBERTO RIBEIRO SAMPAIO, N° 
09 CENTRO– RUY BARBOSA- BA, referente a AQUISIÇÃO DE 7 (SETE) 
CADEIRAS GIRATORIAS MODELO ESCRITORIO, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS ). RUY BARBOSA- 
Bahia, 01 de junho de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 122/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  122/2017, para contratação da empresa 
RICARDO CEDRAZ DE ALMEIDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 07.634.332/0001-
77, COM SEDE NA ALA JOAO DAMACENO SAMPAIO, N° 05, CENTRO – 
PIRITIBA - BA, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO 
MUSICAL QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 09/06 A 11/06 DO ANO DE 2017 NOS 
FESTEJOS DO SANTO ANTONIO, COM AS BANDAS CARTOLA, KASO SERIO, 
FABRICITY, COCHISE SOARES E LUCAS REIS. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 16 de 
maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 120/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  120/2017, para contratação da empresa ANA 
CRISTINA TAVARES DE SALES - ME, INSCRITA NO CNPJ: 10.288.240/0001-
97, COM SEDE NA AV ALIOMAR BALEEIRO, N° 2515, GOLF CENTER, LOJA 46, 
PAU DA LIMA– SALVADOR - BA, referente a RECUPERAÇÃO DO 
TRANSMISSOR DO POVOADO HUMAITÁ / TV BAHIA E PARAÍSO / TV BAHIA. 
O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto 
pretendido é de R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS). Ruy Barbosa - Bahia, 15 de 
maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 119/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  119/2017, para contratação da empresa 
EDIELSON SANTOS MEIRA 86979027549, INSCRITA NO CNPJ: 
16.566.659/0001-40, COM SEDE NA R POLICARPIO NOGUEIRA, N° 35, 
CENTRO– RUY BARBOSA - BA, referente a LOCAÇÃO  DE TOLDOS 
DESTINADOS A EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. O 
custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto 
pretendido é de R$ 6.880,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REIAS). 
Ruy Barbosa - Bahia, 15 de Maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 118/2017 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  118/2017, para contratação da pessoa física 
JOSÉ CARLOS ALVES REBOUÇAS, INSCRITA NO CPF: 290.553.695-00, 
RESIDENTE NA RUA BENJAMIM CONSTANT, N° 134, CENTRO– RUY 
BARBOSA - BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA APLICAÇÃO DE 
TEXTURA E PINTURA NO GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE. O custo 
estimado para contratação da pessoa física para execução do objeto 
pretendido é de R$ 1.114,00 ( UM MIL CENTO E QUATORZE REAIS). Ruy 
Barbosa - Bahia, 15 de maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 117/2017 

O  Prefeito  Municipal  de  Ruy  Barbosa,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO Nº.  117/2017, para contratação da empresa Vitor Cerqueira Moura ‐ ME, 

inscrita no CNPJ: 26.694.983/0001‐05, com sede na R J J SEABRA n° 14, Centro‐ Ruy 

Barbosa BA, referente a Aquisição de medicamentos para a paciente Doeli Ribeiro de 

Araújo  conforme  processo  judicial  número  8000313‐39.2017.8.05.0218.  O  custo 

estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 

7.677,45 (sete mil seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) 

 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 15 de maio de 2017.  

Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 116/2017 

O  Prefeito  Municipal  de  Ruy  Barbosa,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO Nº.  116/2017, para contratação da empresa Vitor Cerqueira Moura ‐ ME, 

inscrita no CNPJ: 26.694.983/0001‐05, com sede na R J J SEABRA  n° 14, Centro‐ Ruy 

Barbosa  BA,  referente  a  Aquisição  de  medicamentos  para  a  paciente Maria  Regina 

Assunção  Dias  conforme  processo  judicial  número  8000311‐69.2017.8.05.0218.  O 

custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de 

R$ 2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais) 

 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 15 de maio de 2017.  

Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEC318BD3942590618E7D25EEEF6DE2D


		2017-06-21T15:21:41-0300




